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straffarbete för inbrott i C. P. R. renhet först* mg på god jord, di de
•e dem.

— En eldsvida visiterade Wa- 
wanesa sistlidne söndag.

— En pföjningsUUUn hölls i 
Cartwright den 19 sist.

Kriget i Kin#»grund af Manitobas vlntade mindre 
hveteakörd. Fatta dérför mod ty 
"noch is Pohlen nicht verloren-"

Hufvudstadsbref. stationen vid Lepifanie.

r Ottawa jsai K
Parlamentet har nu ändligen efter 

lång slummer vaknat upp och arbe­
tet symes fortgå mycket snabbare. 
Det gifves trots detta fullt rum för 
fri och öppen kriticisro af de olika 
posterna. Förmiddagarna hafva nu 
också anslagits för diskussion af 
■dika departements uppgiftsstater 
och goda framsteg göras därmed. 
Försvarsdepartementets skötande, 
som på sista tiden kriticerats, för­
svarades i ett längre tal af ministern 
Dr. Borden. Ej utan tillfredsstäl­
lelse kunde han påpeka det raska 
sätt hvarpi de olika styrkoma mo­
biliserats samt afsåndts till S. Afri-

Såkra undrråttelser hafva nu an­
länd t, att tyske ministern i Peking, 
von Ketteler, undjr en ridtur på ga­
tan blifvit öfverfallen och mördad 
jämte sin vakt samt att de ameri­
kanska, italienska och holländska 
ministerhotellen nedbrånnts. Pe­
king synes vara helt och hållet i 
händerna på de upproriska. De 
europeiska trupperna i Kina räkna 
tillsammans 13,000 man, men dessa 
synas ej vara i stånd att uträtta nå­
got för europeeraa i Peking, för 
hvilkas öde man fruktar det värsta. 
Millionerna i staden synes vara i den 
största upphetsuing, och prins Tuan 
säges hafva gifvit befallning åt sol 
datema att ej skona någon utlån- 
ding. Det sista man hörde från 
legationerna var, att de voro beläg­
rade af soldaterna. Det ser nästan 
hopplöst ut för deras räddning.

De allierade makterna säga* ha 
kommit öfverens om att i första 
hand låta Japan tjäna som håmde- 
värktyg. Tyskland har redan feta 
kryssare och 10,000 man färdiga att 
algå till Kina för att skaffa upprät­
telse för den mördade baronen. 
Ryssland säges vara tillräckligt upp­
taget med att kväfva upproret i sina 
kinesiska provinser. Frankrike och 
Amerika äro i färd med att att ar- 
sända trupper och krigsfartyg till 
Kina. Det stora amerikanska slag-

Ontario.
— Hon. Mr Sifton har ätervändt 

med mycket förbättrad hörsel.

— 8 mil järnväg byggas från Dy- 
ment till R. Watsoos grufva.

— En massa insekter skada den 
växande grödan, bland andra den 
hessiska flugan.

— En eldsvåda skadade Cossit 
Bros’ maskinfabrik i Broek ville till 
ett belopp af$ii$,ooo.

— Ett ogrlmdadt rykte spreds i 
förra veckan, att indianerna vid 
Rainy Lake hade gifvit sig ut på 
krigsstråt.

— Från och med den tsta juli 
kom den nya lagen i laga kraft, 
hvarigenom tullen å engelskt gods 
minskas med ytterligare 5 proc.

— Den speciella kommission, som 
har för syfte att undersöka de olag­
ligheter, som antagas ha begåtts vid 
olika val, höll sitt första möte i To- 
ronto.

— Eu fr I11 Sydafrika hemkom­
men ung krigare blef i Windsor 
"Hobsonizcd" d. v. s. kysst af alla 
läcka flickor. Lycklige man! Det 
lär finnas ett ovanligt stort antal 
sötungar i Windsor!

— Torontos invånare tillhöra föl­
jande kyrkor: 39,451 Chuich of 
England; 35,376 metodister; 19,471 
presbyterianer; 17,993 katoliker; 
9,501 baptister och 3,757 congrega- 
tionalister. Två förklarade sig fri­
tänkare.

— Från kolonien Nya Finland 
skrifves den 18 juni: Ärade tidning 
och glada och muntra läsare! Som 
jag aldrig får låsa något från Nya 

— Nya val? De liberala åro i p;nIand> *4 jag härmed sända 
verksamhet öfver hela provinsen. några rader. Hår ha fioname knoo 

— Från Scaodinavia skrifves den rat liksom Israels barn till Elia efter 
19 juni: Midsommardagen var en rägn, och den 16 fingo vi ett så duk- 
stor högtidsdag i Scaodinavia, då 
årets nattvardsbarn, 9 till antalet,

tigt rägn, att vi nästan blefvo rädda 
för att del skulle vara i 40 dagar 
och 40 nätter. Nu höres emellertid 
ett annat ljud i skällan. Hvetet i 
vår koloni blir bättre i år ån förlidet 
är. Mera plöjning har utförts i är 
och flnnarne söka härutinnan öfver- 
träffa hvarandra. Bland andra ny­
heter att omtala är, att pastor Petter 
Airacks frän Calumcl, Wisc., hållit 
gudstjänster hvarje dag förliden

konfirmerades.
Skolinspektören inspekterade här­

varande skolor förliden vecka.
Om en vecka eller si kommer dr 

.Andrews från Minnedosa att vacci­
nera alla skolbarnen. Usch, hvll- 
ket skrapande och skrikande det då 
skall blifva!

Skollärarns i Scandinavias och 
Hills skoldistrikt hafva, på skolins­
pektörens inrådan beslutit anordna 
en “union" skolpic-nic” fredagen d. 
10 Båstk. på den gamla picuicsplat- 
sen, Hcmmingsons gamla plats vid 
Ottersjön. Ett rikhaltigt program 
kommer att utföras af skolbarnen.

*

k*.
I fråga om ofika utnämningar ha- 

bcskyllningar framlagts om politiska 
gunstlingar. Dessa ville han nu 
gendrifva och kunde som *töd påpe­
ka, att minst lika många konserva­
tiva som vänner af regeringen ut­
valts for tjänst. I>e llaste af de vik­
tigare pesterna hade beklådts med 
män utvalde af den kommenderande 
generalen.

Förändringar 
gjorts i de mänga olika rcglementer- 
na angående tjänstgöring, t jänstetid 
samt utnämningar, utbyte af tjänst 
mellan canadensiske och käjserliga 
trupper, förbättring i militårlåkar- 
nes ställning c. s. v.

Den erfarenhet, som vunnits i S. 
Afrika, påpekade nödvändigheten af 
upprättandet af beridna trupper i Ma- 
nitoha och Territorierna, hvar jämte 
målskjutning skall ägnas stor upp­
märksamhet.

Ii.vecka.
Brltlsh Columbia.

— Malm hopsamlas nu för ut­
ställning i Winnipeg.

— Vid Regattan i Nelson vunno 
Winnipeggarne i den 4-årade tåf- 
Imgen.

— Exguvernör Mclnnes har i ett 
längre öppet bref till B. C:s valmän 
sökt försvara sin ställning.

— Guvernör Joly de Lothbiniere 
mottogs på etr fäst ligt sått vid an­
komsten till Vancouver.

Dr Roche, M. P., och MrMyers, M. 
P. P.t åro inviterade att hålla tal. 
Eftermiddagen vill hufvusakligen bli 
;mvänd för barnens lekar jämte rodd 
turer för barnen. Såväl äldre som 
barnen från från Tales och Valiey 
skoldistrikt åro inviterade att närva­
ra. Alla familjer uppmanas att med­
föra fyllda matkorgar för gemensam 
måltid kl. 4 e. m. Det år att hoppas 
att en dag åsidosatt för detta ända 
mål må blifva till glädje för Scandi- 
navia såvål som för dem som åro 
närvarande från Minnedosa o. Clan- 
william.

I Scaodinavia skoldistrikt äro 44

hade dessutom

skeppet ”Oregon” har stött på grund 
i kinesiska farvatten och antagesUtlandet.

Telegram meddelar, att Nordlund, 
som d. 17 maj föröfvade den hem­
ska ogärningen på ångaren ”Prins 
Carl”, ransakats 09b dömts till dö­
den den 30 sistl. juni.

Franska deputerade kammaren 
har anslagit 118,000,000 francs för 
byggnad af nya kryssare och torpe- 
dobåtar.

Den stora byggnadsstråjken i 
Chicago är nu slut, sedan ett par 
föreningar beslutit att ej längre hål­
la ut. Sträjken har varat sedan i 
oktober och kostat ofantliga pengar.

bli'fullkomligt vrak.

Transvaal™— Rat Portage. I söndags drunk­
nade en ung välkänd nian Harry 
Moor. Kanoten, som han rodde, 
stjälpte, och under försöket att sim baip inregistrerade »och flera vänte» 
ma i land, sjönk han. Hans Vå något senare, 
kamrater hängde tast i båten tills

wU~ Nyheter från krigsskådeplatsen i 
Syd Afrikifkomma mycket sparsamt 
men af alla tecken att dömma, syhes 
kriget vara ännu långt ifrån slut. 
Boergeneralerna rapporteras utveck­
la en liflig. verksamhet i guerilla- 
krigföringen och de båda republi­
kernas generaler äro fortfarande i 
beröring med hvarandra. 1 fredags 
anföllo boerna Lindley, men blefvo 
slutligen tillbakaslagna efter en het 
strid. Engelsmännen förlorade 65 
man i döda och såraJe. Vid Spits- 
kop tog gen. Methuen 500 kreatur 
och 8000 får, som boerna uppsåt ilat 
i distriktet. Från Itere platser i 
Transvaal rapporteras mindre skär- 
mytslingar, i hvilka canadiensaroe 
deltagit. General Coke slötte i fre­
dags på en större boerstyrka vid 
Amesfoote, och efter en timlång ar­
tilleriduell retirerade han med ringa 
förlust.

En större skandal har nu blottats 
inom den engelska ambulanskåren i 
Sydafrika. Båda läkare och sjuk­
vårdare beskyllas för vårdslöshet 
samt vanvård af soldaterna, samt 
att de tagit betalt för rat tonerna. 
En undersökningskommission har 
tillsatts för anställa räfst med de 
skyldige.

De engelska generalerna uppträda 
nu mycket strängt mot boerfarma- 
reoa, brinna och konfiskera deras 
egendom vid minsta tecken till för­
räderi.

Bevator förslaget har -wt-bllfrit 
lag sedan senaten antagit detsamma 
med de förändringar som gjordes. 
Hon. Mr Mulor* har framlagt elt 
lagförslag om förliknlngsoåmd vid 
tvistemål mellan arbetsgifvare och 

Intercolonial banans in-

N. W. Territorierna.
hjälp kom.

Dominiondagen var rägn ig, men 
det hindrade icke utförandet af det 
program, som med anledning af 
St. Andrews exkursion, anordnats.

Baptisternas syauktion inbringade 
den vackra summan af 63 dollars.

På grund af det låga vattenstål) 
det stå alla sågarna.

— Mr J. Axlebee 15 år gammal 
drunknade ander badning i John 
Cooks dam vid Pheasant Forks.

— En viss H. Scirrow släpades 
till döds af sina hästar medan han 
höll på att plöja i Moosomins når-

tagare.
kom-ter vis» ett öfverskott af $110, ■
000.

A ter har Sir Hibbert Tuppers Yu­
kon resolution förkastats, enär den 
framlagts utan de nödvändiga be­
visen. Krigsministern har fritagits 
från beskyllningen att hafva visat 
sig vårdslös ifråg» om inköp af 
ynunförråd för hjälptruppen till Syd 
Afrika.

Underhuset satt "Dominion Da­
gen. ’

het.

Stor brand i 
New York.

— Norra Albertas skörd väntas 
blifva synnerligen god detta Ar. 
Skandinaver, hufvudsakligast norr 
mån,flytta io hvarje vecka.

— Extra fint gräs och rotsaker 
afårets skörd komma att sändas 
frän Edmoulon till Winnipeg att 
visas under utställningen.

— D. G. Mc Tavish flydde fräa 
Dawsoo City efter alt hafva gjort 
falska beskyllningar mot guldkorn- 
missionär Senkler.

— Från Prince Albert och om- 
näjd komma underrättelser, a|t al­
drig förut Kar skörden varit så lof- 
vande i det distriktet. Våren bör­
jade tidigt nog och sådden föriig- 
gick under degynsammaste omstån 
digheter.

Manitobe.

— N. P. bolaget har börjat arbe­
tena på ett spär från Portage la Prai- 
rie till l-ake Manitoba samt likaledes 
förbindelsen mellan Belmont biba­
nans slut och Hartney.

Tre fylka oceanångare nedbrunna i 
ikepplduekan. Flera hundra 

männiikolif förlorade.

En af de fruktansvärdaste eldsvå 
dor i New Yorks annaler utbröt i 
lördags e. m. i North German Lloyds 
skeppsdocka. Elden började i några 
bomullsbalar, och inom kort voro 
de stora varuhusen och det ä kajerna 
liggande godset i lågor. Elden spred 
sig straxt till de i dockan liggande 
oceanångarne Bremen, Main och 
Saalt, som ned brunno till vattenyt­
an. Den stora ångaren "Kaiser 
Wilhelm der Grosse” hann utbogse- 
ras, lindrigt svedd. Omkring tusen 
människor funnos i dockan och om­
bord på fartygen och flera hundra af 
af dem kunde ej undkomma. Huru 
många männlskolif, som gått förlo­
rade i lågorna och vattnet, torde al­
drig kunna utrönas. De ohyggli- Boerna säges hafva fattat nytt 
gaste beskyllningar göras mot kap- mod genom förvecklingarne i Kina 
teoema pä en del bogserbåtar.hvilka och cirkulera öfverdrifna rapporter 
med båtshakar bortstötte kringsim därom. Armeefornödenheter, märkt 

Det år ej så långe sedan ingeniör mande räddningssökande måoni- "fördfirfvad gammal ost", importe- 
Englund reste öfver trakten för att; skor. Alla sjukhusen i staden äro ra» fortfarande till Transvaal via Lo­

ton har i sommar nypföjt 400 aeres. rapportera till chefen för konslruk öfverfyllila med sårade. renzo Marquez.
Hans mening var att plöja 800. Han tionsbyrån Mr Tye och det tros, att Förlusten af egendom anslå s till Engelska krigsstyrelsens rapport 

afrest till sitt hem för att hans rapport var fördelaktig för 10 millioner dollars. Den nårlig- öfver i kriget dödade och sårade ut­
sälja sitt land dår och på allvar slå j företaget. Att emellertid intet kan gande Tingvallaliniens docka för- gjorde den 3 juli 19,706 officerare *
sig ned här i sällskap med flere byggas i Ar är själfktart, då bolagets stördes också. och män,oberäknadt sjuke.

lt> grannar. Dessa män af lång erfa- inkomster väntas förminskas på 107 lik har hittills igenfunnit». sjuke ha hemsändts till England.

— Prof. Fletcher har kallats att 
undersöka de olika ställen, hvarest 
gräshoppor visat sig samt anvisa 
medel för deras förstöring, så att de 
ej skola åstadkomma större skada 
nästa år. Professorn är nu ute 
bland farmarena för att taga allt i 
ögonsigte.

Haillckäi legtnlatnr.
Rösträttslagen antogs, sedan de 

norska och danska språken lagts 
till dem, i hvilka Manitoba akten 
skall kunna låsas af sökande för 

. rösträttighet efter tre års förlopp.
Öfrige få vänta i sju år.

Mr Macdooald tillkånnagaf som
— Goda och genomträngande 

rägn hafva fallit, hvarigenom den 
hotande fbderbristen har afvårjts. ■---svar å en af Dr Mclnnes af Bran- 

don framstäld fråga, att inga järn­
vägar skulle byggas i år.

I tisdags afton antogs den rap 
port, som af kommittén för gransk 
ning allmänna utgifter uppdragit», hafva förbättrats betydligt. Unge- 
Den är mycket drastisk i sitt språk fjr half skörd väntas nu.hvilket efter 
och fördömer den gamla regeringens & ogynsam väderlek måste 
tillv&gagående.

Potatis och grönsaker hafva åfven- 
ledes i hög grad gagnats hvarjemte 
de fött, som ej skadats af den våld­
samme blåsten på försommaren,

— Till båtnad tbr Alex och an­
dra i hans närhet må sägas, att, 
änsköot Great Northwest Central 
stannade vid Miniota, planen för 
en järnvåg norrom QtVAppelleficden 
ingalunda uppgifvits. Frågan år 
nu, hvarifrån den skall byggas, om 
ifrån Manitoba & Northwestern ba­
nan eller från stambanan.

: minst sagdt märkvärdigt.

— Farm are från Nord Dakota 
strömma fortfarande in i provinsen. 
En af dem, Mr Smith från Cassel-CANADA.

— Askan slog ned i en presbvtc- har nu 
riansk kyrka i Montreal samt an-L

20,000tände densamma.
__ A. Trudell dömdes till 4
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ungar. Fadern till de små' rof- 
djuren ir en civiliserad eskimå 
hund, som lyckats laggs den eljes 
vildsinta varginnan till sina föl ter. 
H vad sega om en sådan kärlekens

DifHia fcvarje Toasose

WilliHt- *11
K. Flsmhisc, Redaktör.

— Med full armeiing gå nurae 
ra våra Mälai båtar och äfven en 
dei af Snltsjöbåtama. Som en 
följd af dramat å "Prins Carl” har 
numera allt befäl å båtarna för­
setts med revolvrar,' hvarjåmte 
for manskapets räkning anskaf­
fats etl slaga mycket effektiva 
gum na i batonger, hvilka snart 
kunna betaga en våkisverkare 
lusten och förmågan att uppträda 
stötande ombord. Beatällningar- 
na af gummibntonger kio af så 
stor om fattning, att de ej hinna 
effektueras lika fort aom efterfråg- 
ningarna ingå.

— De svenska gymnasterna i 
Paris utförde på fredagen i Gyin 
na se Voh*ire exercis och gym­
nastik närvaro af konung Oscar, 
officerare ur franska armen m. fl.

Fristående rörelserna, särskild t 
den snabba hjulnittgen, jämte 
marschens precision framkallade 
entusiastiska applåder. Kon un 
gen ■ iktade några ord till ledarna 
och ytlrado vidare, att han kände 
sig mycket hedrad af det mottag 
ande, de svenska gymnasterna 
rönt från sina franska kamraters 
sida samt uttryckte förhoppning 
om att få se de franska gymnas­
terna komma till Sverige, där de 
sk ulle hjärtligt mottagas.

ARBOGa. Mördaren Nord­
lunds femte offer. Gårdsägaren 
Lars Erik Falk frän Arboga, ett 
af mördaren Nordlunds offer, som 
afled pä Köpings lasarett, under 
gick operation för uttagandet af 
kulan, bvilket dock ej lyckades. 
Det antogs, att den gått inåt i 
ryggmärgen. Särkanalvn befanns 
vara mycket lång.

Falk var en redbar och hjälp 
sam person, hvars frånfälle väc­
ker saknad bland vänner och be 
kanta. Han sörjes nät mast af 
maka och sju baru.

Handels-Magasin.
Herrekipering, Korta Varor, Qroceryrallnusprt »1—Preuui

triumf! Det torde vara ett ena­
stående (all, som nog kommer att 
väcka stor uppmärksamhet bland 
vlrMene eoo‘oger. Och de mån­
ga "Djurvänner", som tidt och 
ofta offentligen oro t sig för Skans­
djurens välb-flnnande, torde af 
denna fivfelaenofis måhända draga 
någon lugnande slutsats.

Hvad de små varghundarna be­
träffar a ro de mycket näpna. 
Nästan svarta, likna de fullstän­
digt valpar, men arten kommer 
väl snart att röja sig. Intressant 
skall det bli att ae deras tillväxt 
och uppförande.

Hett år. 
Hstlt ir

__ •« .ne
... ess
... t JO .... 0.86

m. tu., som tillhör eu för»t-klassigt Department Store.
Balt tr till ;*«-■** 
Halt t år " 

soMsurU, inbegripet. Nästan allt, som Ni behöfvsr, flnnes i 
våt a batiker. Våra KLÅDNING8 
TTGER iiro de bästa, vår» SILKEN 
de modernaste och vår

aebsllee och lemiiae get provieåee.

Pr—qmernUon—no tal bärm *låde» med 
Poet - eller gafree» Moee, Order eller Ir den Finaste I Catuda. Uör derför 

Edra uppköp hoe oss.
CAMADA,

Bos 642, Winiipeg, Man. 
Kontor: Koom t, Hahkn block

J. ROBINSON MAIN STRERT.
nyo gjort ett besök vid sina gruf- en sådan där liten pigg "göinge 
vor i Alaska, komma de nygifta häst", med hvilken han körde 
att besöka slägtingar i hemlandet, grepar och träskor till markna

derna.
Vid jultiden, nkr bränvinet flö­

dade rikligare än vanlig*, piskade 
lian i ett anfall af ursinne ityiil 
djuret. Julens ängel sticker ger- 
na en kanna ha fre i krubban och 
en brödkant under muleit — tor­
paren svalt sin häst, glömsk af 
allt vid sfn kutting, och när så 
det svullna djuret icke förmådde 
resa sig I spillan, slog han det 
med en hnmmel, tills ögat brast.

Ett stycke in på nyåret intogs 
mannen på hospilttlcl. Han led 
af «'n egendomlig art af förföljel­
semani: han föt följdes, vaken och 
sofvande, af elt slort blödande 
öga, liedjnnde, döende. Han 
fäktndes af detta öga som en fyl- 
lerigalen af flygfän och kiyp, 
pinades ända lills döden befriade 
den i tyångslröia insnörde dåren 
ftåti lians h.-illuciiioiioner, elt 
blodrödt häslöga med uttrycket 
hoe elt förskrämt barn!

SKANDINAVISKA NYHETER Tre dygn i lågor. Ett telegram 
bar berättat, att Wilsonångnren 
”Kela.)” på resa från Hull till 
Stockholm i måndags anträffades 
brinnande sydost om Hanstliol- 
roen af Motalaångaren ”Lovisa”. 
"Lovisa" upplog "Kelsoa besätt­
ning, tog den brinnande ångaren 
p* sliip och satte kurs på Göte­
borg.

Dat gick sakta med bogsering 
en. Ångaren ”Lovisa” flek hålla 
på därmed i två dygn, från mån­
dags e. m. till onsdags e. m. Vid 
Vinga voro flera bogserångare till 
mötes, och ”Lovisa”, som utfört 
ett godt bärgningsarbete, et höll 
aflösuing.

HUDIKSVALL. Ännu elt le 
volverdåd. Pä pingstdagen In­
fördes till lasarettet i Hudiksvall 
bondsonen Lats Johnsson från 
Tåsta i Hög. lifsfarligt skadad af 
ett revolverskott i bröstet.

LUND. D • studenterna måtte 
väl bli lärda! Antalet akademis 
ka lärare i Lund synes vara bra 
tilltaget i förhållande till student 
mängden. Förhållandet är näro 
ligen, att en lärare kommer på 
sex studenter och sarskildt en 
docent på tio studenter.

LINDKÖPING. Sjuklighelen 
på lägerplatserna. Hjärnhinnein­
flammation har, som bekant, ut­
brutit på lägerplatsen Maimslait. 
En beväringsynglit g lu r uflidit. 
En annan, som sjuk na t tidigare, 
är däremot på bättringsvägen. I 
barackerna pågår nu grundlig 
visitation.

LULEÅ. Ett nytt Norrlt nIs- 
regemenle? Uppsättande al ett 
fältartilleriregemente för Norrbot 
ten, förlagd! till Lule, lärer, enligt 
Nort bottenskui iren, vara cn ny 
punkt på kiigsmiiiisiern Cruse 
björns försvarsptogram.

MALMÖ. Den felslagna bet 
sköl den och Socket importen. Soc­
ket importen till Malmö har un­
der förra året varit i successivt 
stigande månad efter månad, och 
tulluppbörden för sist lid ne månad, 
har uppgått till omkring 700 tu­
sen kr.

Denna storartade tullinkomst 
torde till väsentlig del bero därpå, 
att, då betskörden. som bekant, i 
fjol slog fel, betydlig* mängder 
socker måste importeras, dnraf 
tullskatten för till Lund Infördi 
socker lär uppgå till omkring 100 
tusen kr.

— Svenska katalogen vid Pa 
risutstslliiingeii föreligger nu fär 
dig i tryck. Den är uppdelad i 
lolf särskilda gruppkataloger, 
tryckta hvar för S'g på tyska, 
franska och engelska. De tyska 
och franska griippkatalogerna af 
sändes i god tid till Paris före ju­
ryernas sammanträden, 
engelsk i upplagan väntas färdig 
i dagarna. Emellertid föreligger 
utställningskatalogen ej blott för­
delad t dylika smarte Itaflen, utan 
man har äfven ulgifvit de franska 
g uppkatalogerna biide separat 
och snmm.inf-irda till en enda vo­
lym. Deiiiia är nu färdig att af- 
gå till Paris.

— Nationaldagen på Skansen. 
10,000 folkskolebtn n med flaggo-. 
Sverige saknar ännu nationaldag, 
liksom det sakn r folksång. Kan­
ske liar det la t ta te att få det förra 
tiii det senare. Skansen liar bör­
jat fl ra den 6 juni som national­
dag. Gustaf Vasa hyllades den 
dagen tom konung. Sverges 
allmoge hade gjort slut på nesligt 
utländskt herradöme. Vårt folk 
var samladt och klarare än då 
torde fosterlandskärlekens låga ej 
brunnit.

Det var folkskolebarnen, som 
inledde Skansens nationaldag, och 
lieras flaggor må kallas festens 
glanspunkt.

Stockholms folkskoleb-trns mön" 
s ring var vacker.

De mot logos vid ingången af 
trumslagare, som le lsagade trupp 
efter trupp till Gustaf Vasas alle, 
där afdelningarna skildes och för 
des in på vägarna rundt omSwan 
dammer. och Offerholmen.

Snart lj« do sångerna; Helldig, 
du höga nord! och Vårt land, ja, 
af ven ”Ur svenska hjärtans djup” 
och lefve höjdes för konung och 
och fosterland.

Ungdomen sökte därefter upp 
skuggiga platser och slog sig 
”klassvis” ned att festa på med 
förda smörgåsar.

Vår Skansdoktor skall måhän­
da "öfvertygn” oss om, att den 6 
juni ekall firas som nationaldag. 
Hau har tagit ungdomen tillhjälp 
och entusiasmerar tio tusen folk- 
ekoiebsrn å/ efter år. Den 6 juni 
blir för dem en minnesdag: flagg 
tåg, sånger, inga lexor, frilufislif, 
matsäcksfrukost i det gröna.

Folkskolebarnen sågo friska 
och starka ut och voro väl klädda, 
inga slnf«iis;gten, inga trasor.

Hvilken dag in må vinna bur­
skap som nationaldag, så måste 
barnen vata med om dess firande. 
Det må bli deras mönstringsdag.

I fall vi då kunna mönstra tu­
sen och åter tusen friska och star­
ka .snygga och höfviska skolbarn,

8VKBIOB.

STOCKHOLM. Skandinaviska 
konsten i Paris. Världsutställnin­
gen» jury för målarekonst har 
tillerkänt 20 målare hedersmedfl- 
jer, bland dem Zorn, Kröyer och 
Thaulow, telegraferas den 6 juni 
från Paris. Den

— Ett nytt svenskt järnvägs 
projekt af stora dimensioner fram 
kastas af enins tndare I Gellivare 
bladet. Detta projekt är ingen 
ting mindre än en inre svensk 
statsbana genom Lappland anda 
ned till D.ilarne och vestkus*en.

Däri föreslås, att till nästa riks­
dag motion vnekes om anslag för 
järnväg Arvika—Malung samt för 
järnväg
S röm. För öfrigt borde snarast 
beslutas om järnvägsbygnad Elfs- 
byn —Piteå, en stad mod präktig 
sjöhamn.

— Skolresor till hufvudstnden 
komma, som bekan*, att i sommar 
anordnas. Till den med anled­
ning häraf upprättade skolrese 
byrån hade vid anmälmngstidens 
utgång i förgår inkommit icke 
mindre än 301 anmälningar.

Tiden för resorna är bestämt 
till 19 juni —lb augusti. Skolrå­
det i Östermalms församling har 
för inkvartering af barnen upp 
låtit två salar I skolhuset vid Rid 
d iregatan.

— Guldfynd i Stadsgården. 
För kort tid sedan påträffades vid 
sprängningsarbetena i Stadsgår­
den ett mycket rart guldfynd. 
Detta utgjordes af en guldosa af 
mista n samma fyrkantsstorlek 
aom ett vanligt brefkuvert. I 
dosau lågo flera guldmynt; ett af 
dessa var från Ferdinand Il:s tid 
med årtalet 1624; några mynt 
voro från den tid holländska fri­
hetskriget pågick (intill 1648), 
samt et*, svenskt mynt med årta 
let 1745. Dessutom funnos i do 
em ett spänne med en ädelsten i 
midten samt några sillvet trådar 
Dosan var öfverst inlagd med 
perlemor och dessutom rikt prydd 
med guldan Iderier.-

Genom Ingeniör Hallberg, som 
ledt språngningsarbetena, har 
fyndet bllfvlt erbjndet åt sto ten, 
aom ock förklarat sig villig att 
inlösa detsamma för tillhopa 450 
kr. Ensamt dosan ansee vara 
vård 200 kr. Det österrikiska 
kejsarmyntet värderades till 
kring 100 kr., de holländska och 
svenska till omkring 25 samman- 
lagdt; ädelstenen torde vara vård 
100 kr.

an-

Oviken— Mnttmar—

*

NI KÖPING. Gatubelysningen 
i Nyköping har sedan några åt 
delvis bestridis med elektricitet. 
Nu har emellertid inom stadsfull­
mäktige väckts föislag om att 
»iopa detta belysningsaätt och in­
rätta gasbelysning med dubbla 
auerbrännate. Staden äger för 
ut ett rätt bra skött gasverk.

Drätselnämden har dock af- 
styrkr, rit det elektriska lyset 
slopas.

Westermark 
Rosen I — kjol! Ett par hemlig 
hetsfulla bettlare, en äldre och en 
yngte kvinna, båda An väl, än 
torftigt klädda, har sedan något 
mer än en vecka tillbaka uppe 
hållit sig i Eskilstuna ocli Nyfors 
och gått omkring i husen med 
l.stor, begärande penningar till 
sitt uppehälle.

Deras uppträdande har vållat 
icke så liten förskräckelse i sta 
den och gifvit upphoffiten mängd 
rykten, bland annat det, att den 
äldre skulle vara ingen mindre 
ån — Westermark-Roseen klädd i 
kjol. Om de mystiska främlin 
garna möjligen ha något att skaf 
fa med en del för några dagar 
sedan i polieen anmälda flchstöl 
der, är ännu outredt.

GÖTEBORG. En fattig flicka 
millionäraka. För ett par Är se­
dan reste en ung flicka, Emma 
Forsberg, från Göteborg till Ame­
rika. Hon utgick från ett fattigt 
h ;ra, där det mången gång vai 
knappt om brödet; modern var 
enka. Men reste bon fattig, aå 
återkommer bon till hösten aom 
— millionärska.

Hon blef nämligen i Chicago 
bekant med en svensk, hr John 
Brynlesson, bördig från Dalsland.
Han var en af de förste upptäc 
karna af guldfälten i Cape Nome i 
Alaskn, och hans förmögenhet 
räknas redan i millioner.

I början af maj sammanvigdea 
de i en af Chicagos svenska kyr­
kor. Brudparet begaf sig därpå 
på en bröllopsresa till aidra Ka­
lifornien. Sodan hr Bryntesson å g*‘ och misshandlat sin draga re,

ESKILSTUNA.

*

NORA. Ännu ett Illdåd? På 
natten vid 1 tiden den 11 juni 
dödades antagligen genom dyna 
mitskott och genom annans för- 
vållande, torparen och grufarbe- 
taren Per August Lmsscn, 
arbetade vid Åsboberget under 
Siri bergs grufboiag.

Som misstänkt att ha varit 
vållande till Laissons död liar an­
hållits aihetaren Lars P. Petters­
son Valmark från Fageistn i Ge­
strik land, född 1853. Valmark 
nekar.

tom

Larsson, som var 52 år gam
mal, efterlemnar hustiu och aex
bi.m.

SUNDSVALL. Tiävaruaktle- 
bolaget Petschora, som äger de 
stora anläggningarna vid Oeerko 
i Sibirien, hade på torsdagen siu 
första bolagsstämma i Sundsvall.

Af årsberättelsen framgick, 
att bolagets tillgångar uppgå till 
3,048,858 kr. Då bolaget ännu 
ej hunnit påbörja någon affärs­
rörelse, kunde uppgift om vinst 
eller förlust ej lemnas. Ryska 
staten har beviljat tullfrihet for 
tre af bolagets båtar. Styrelsen 
erhöll 5 Insen kr. i arvode och 
revisoterua 1 lusen kr.

*****..... 7jÄ&
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MOTALA Djurplågarens straff 
Det var, berättar Motala Tidn., 
med anledning af ett 1 dess ort 
nyas foröfvadt djurplågeridåd för 
sex, sju år sedan cn supig torpa re 
nere Nordskåne som i åratal f>U-

_”Kårlekens triumf på skan
Skansens djurvärld har if ten.

dagarna riktats med några intres­
santa individer.
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,* arbe», tiropwdt fur des» ålder,

' b varmed man »er till, att man ej 
tråkar ut det, utan di hellre bete

... ,■ , der omvexling. finner tornet
nen btbehilla glådt.gbet och godt r-Tor.Uv*W(Ultog, IiIer
bumör. F..r att uppnå dc». ^ ^ ^ med denna 
önsklingsraÄl år det nudvåndigl^ . IiJUIm in,iewt
att alltkl laga *, att tomen ha ^ y låd ** dåd. 
nSgou sysselsättning, ty an nar, p. ^ ^ k;m , jden ^ fort ^ 
få de la» tråk g», bl, »eds.amd. ^ nk,jg Wni ket nyt
orh knarrig,. Grälsjuka, egen Ura,
sinne, snirstuckeohet och dylika 
fel uppkomma ofta genom bristen 
på sysselsättning. och modern bör 
derför kunna eller »öka lillegna 
sig konsten att alltid, när det be­
höll, hitta på någon sysselsätt- 

_ ning, som kan intressera och roa

Mannen bedöm ma for det mes 
ta cigarrer, som de bedöma kVin- 
nor, efter det yttre. Ofta försmå 
de den bästa tobaken på grund af 
de yttre täck bladen.

Hyktertietsbotdlet ”SYBA"boer brukar icke ödsla med sitt 
beröm.

Men laiK-iarema hata de. En 
boers högsta äregirighet är att 
skjuta en sidan. Den första or­
saken till detta hat var en notis i 
en tidning i .Vatal. Enligt denna 
skulle lanciärema efter stormnin­
gen vid Elandslaagte ha uttalat, 
att ett slikt nöje hade de aldrig 
haft förr, det var till och med nöj­
sammare än att "sticka svin". 
Boerna sv uro högtidligt, att de 
aldrig skulle skona en lanciärs lif, 
och att ingen trofé skulle gömmas 
med större stolthet än en lans.

Boerna ha för länge sedan bil­
dat sig en mening om våra gene­
raler och ha sina speciella hjältar 
i fiendens såväl som i sina egna 
led. Lord Robert betraktas som 
en båld riddare, och de anse det 
vara en ära att kämpa mot ho- 

Lord Kitchener känna de

■all barmen <M gedt lyn
En mor eller uppfoetrarinna 

bör framför allt sörja för att tor
lBdtsmcSO. P.S.

Ar det bOligatU och hågnaile ställs 
da kan stanna på under din viste le» 
1 Winntpeg.

Obal 75 cent pr dag eller $3 MDel år med cigarrer, »om med 
goda hustrur. De hänga glödan­
de vid mannens läppar, men man­
nen kastar ofta bort den balfrök- 
ta cigarren, när han händelsevis 
finner en annan sort, som smakar 
honom bättre.

■- A. lejer.

Nils Schmidt,A. T.

Wetssklwln,
her 14 filsta landsmännen» uppmärk 
samhet på sitt nederlag af Clger- 
i er. Al, Viner A Splrlm

Beställningar pr post expedieras 
n.gyrsnt. Skrit efter priser.

Mynspatl.
Vi människor kunna icke trif- 

vas utan sympati. Vi behöfva 
någon att klaga vår nöd för och 

barnen. Men allt tvång måste ntt meddela vårglidjde med. Når 
undvikas sä mycket *om möjligt; |djt {jlla tornet slår sig, under det 
modern bör låta barnen »kuta sig |pkcr på gatan, springer det strax 
äjälfva, så länge de ha roligt och mot hcmmit, för att der finna

Det är med cigarren, aom med 
ministrar. De hälla ieke ut allt 
för länge.

Det är med cigarrer, som med 
kärlek seder. Man vet aldrig 
mednfgjord sskeihet, om de »ro 
äkta.

SLandinavian
^HOTELL,leken eller sysselsättningen är af tr,-l8t j bedröfvelsen. Det gråter 

oskyldig ärt, och bör ej leda och vanligen icke högt — ofta sväljer 
ödiervaka i olid. En länkande i ^ gpäten — men det vill hem 
mor skull ej lut svårt att obemärkt 
leda tornens tankar och bujetser 
i den riktning bon önskar. Del­
ta är något helt annat än tvång d„, uu* hufvudet hvilar mot mo- 
och undertryckande och get ock- i dershröstet- di brister sorgen ut 
så helt andra oeh bittre resultat.

En mor bör ej heller inskränka 
sitta torns frihet geraotn alltför 
många förbud. Framför allt bör 
hen si förbjuda eller tala något 
ulan öfverläggning, så att hon ej
b -hufver ta tillhaka, hvad hon en Litom o--> varu villiga att visa 
gång sagt. Hvad som en gå»B sj mpati för de lidande. När det 
sagts eller uppetulis som regel, aiges a» Jesas ömkade sig öfvra 
d-t skall också strängt vidhillas. folket, ni enas det, att han hade
Moderns hela auktoritet betor på gymputi mxl dem; och vi böra 
den fasthet, hvarmed Bon lörstår (j.jjg hans exempel, 
att genomföra sitt på moget om- När vi söka att framkalla and- 
döme och lugnt öfvervägande be- ra8 sympati, så böra vi icke vara 
slut, så att barnen låra sig förstå, alltför frikostiga i att bebörda 
att moderns befitllnlngar måste d»ra m9<i våra sorgra och trång- 
ållydae. mil. En del människor äro ofta

Sard-les att anbefalla är, att jjitfftr hänsynslösa i detta fall; de 
modern ej blott intresserar sig för klaga oupphörligt. Vi böra icke 
biiriienssysaelaättningar och lekar, R|f,mma, att de, hvars sympati vi 
ut«n äfven då och di, uär hennes gflka också hafva sina svårighe- 
tid tillåter, deltaga i dessa, ty p>r att möta oeh sin t bördor att 
barn känna sig aldrig lyckligare, bära. 
ätt när far och mor blanda sig i 
deras krets och bli tom med dem.

Det betor i hög grad på modern, 
om tornen äro knarriga och »ur- 
mulna eller roui.tia och glada.
H tr hon ett bittert eller surt lytt 
ne, så smittnir hon äfven tornet 
krt med; gladt lynne åter trollar 
b>rt all miuslunthet.

Modern bör ej råka i förstäm­
ning vid minsta lilla motgång; en 
fast föresats att vars oeh förblif- 
va lugn förmår 1 delta fall myc­
ket. En mor behöfver mer nn 
andra öftting i twkimod, tålamod, 
öfversceudc och foglighet; hon 
miste låta sjelfföruekelsens ej all 
tid lätta konst, att offra sin egen 
bekvämlighet för de sinas väl-

Det är med cigarrer, som med 
sagospel. Utstyrseln är ofta 
praktfull, under det att innehållet 
är värdelöst.

åtidt emot C. P. R- stationen.nom.
föga till (han har ju för öfrigt 
spelat en jämförelsevis obetydlig 
roll på krigsskådeplatsen i, och 
många tv itia nästan på hans ex­
istens.

WINNIPBG. MaN 
Resande tillhandahållas Rum och 
Spisning fSr $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

Obs! Cigarrer, M och de bästa vi­
ner finnas ständigt på lager.

O- SIMON SON.

till modem för att hos henne fin­
na den sympati, som det är vandt 
att finna hos henne; och när så

Det är med cigarrer som med 
unga skådespelare. Man måste 
bibringa dem d<*n rätta formen, 
medan de ännu äro unga och
gröna.

Sir Redvers Buller hata och af- 
sky de som pesten, emedan han, 
som da säga, icke tar ringaste 
hänsyn till sina trupper, utan sän­
der d m mot en oundviklig död.

Deras specielle hjälte är Hector 
Macdonald. Då meddelandet om 
att han bliivit sårad nådde Preto­
ria. blefvo alla, både män och 
kvinnor, bedröfvade och uttalade 
en önskan att han snart måtte bli 
frisk igen.

— Macdonald känna vi så väl, 
säga de; det var han som slogs 
ined knytnäfvama vid Majuba.

General French betraktade de 
som den dugligaste af de britiska 
generalerna, "men han är ju äf­
ven till hälften boer och kämpar 
på vårt sätt".

och tornet gråter sä som om hjär­
tat skulle vilja brista. Men hvar- 
för gråter det icke ute på gatan?

Jo. därföre att det ville ha nå­
gon att gråta hos. Det var sym­
pati. som barnet ville hafva. PATENTSNkimt.

Pastor Acgcstsons lagårdsdiflng 
her tagit sig ett par morgongökar 
mer ä i vanligt. Pastorn inspekterar.

— Att han inte kan låta bli dä 
fördXrfliga supandet! Titta pV kre 
Hturen — Inte dricka de mer än dc 
tåla!

rPROMPTLY 5ECUREDI
Write for our intereating book» “ Invaet- 

or » Holp" an t “New yoe oro awtwÉle*.” 
Send tå» a rougli eketek cr model of yoer in- 
vention or improvcrocnl and wewilllell rou. 
froo our opinion »» to w het ber tt 1» p* obebly 
uetcnuble. Refected »ppUcation» have ofien 
been eucceaefully proeecuted by v». We 
condoct fully equipped ofllcea ia Montreal 
S»d Waahiogttm ; thlsqualifie» u» to prompt- 
ly diepetch work and qukkly »: enre Patent» 
aa brotd »• t be in ven tion. Higbeet reference» 
furniahed.

Patent» promred through Marton ft Ma­
rton ractrfvc apeclal notke witbout ekar ge io 
over too newapapera diatributed througbout 
tbe Dominion.

■padaitrPatent 
turera an<f Knginecra.

— D.i gör ute ja hällor, goa pass- 
hiek ton, när’a drecker vatten.

Korpralen: — Hva' kallas den 
härlngs för?

Bev&rlngen: — Hanen.
Korporalen: — Ån den häringa 

då? (Pekar på sintstyckel).
Bevärl ngen: — Honan.
Han jodlar. — Å' din pappa 

hemma?
— Jb, lian ä’ Inne på sitt rum och 

jodlar.
— Jjdlar hsn? Jag har aldrig 

förr hört, nit han kan sjunga!
— Nej, lian stryker jod på sin» 

llktoroar.
En lärd maö använde tre fjärde 

delur af sitt lif att III ra sig tala ett 
lialft dussin språk Rytande. Hå gick 
han och gifte tig med en dam, som 
aldrig lät honom säga ett ord.

STACKARS MAN. Eli yilgie, ' Väl 
klädd man kom häromdagen in i en 
butik vid Drottninggatan och sade 
något förlägen:

— Skulle ul vilja göra mig en
stor tjänst?

— Med nöje. Hvad då?
— Var snäll och tag den där 

präktiga damkappan ur fönstret.
— Hvarför då, i all världen?
Jag kommer stt gå förbi ert löns 

ter om en stund med min hustru.

of Msoofoc-

MARION & MARION
Patent Eaperta and Selleltors. :

ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir <t Mäklareflrma.

Penningar eunda» till alla delar af E-xro- 
pa Vexlar »iiljaa betalbara med kronor 
i Sverige. Norge. Danmark dk Fin­
land. Hfigata priser för akandinaviaka 
eedLar och giildmvnt. Vi hafva ett antal 
goda Farmar tillsalu i nfirheten afWin- 
nipeg för billigt pri». Om ui örakar en 
god billig farm. begör vår prislist*.

Hvaijehanda.
»yr* dödn.

Krigen ur.der nyare tid kosta, 
som nian vet, ofantlig» summor; en 
engelsk tidning meddelar i delta af 
seende följande:

Det inbördes kriget i Nordameri­
ka lur Ii* kostat 1,400 mill. pund 
(me! lan 25 och 26 tusen ill II t. k ro 
nor.). Kriinkriget »Vilde sig billi 
gare (bara 6 till 7 tusen mill.), och 
del spansk amerikanska kriget stan­
nade vid något öfver 2 tusen mill.

Under det fransk tyska kriget 
kostade hvarje stupad tysk frans 
in än nen bortåt 60 tusen kr., och till 
ungefär lika mycket gick nog livar- 
je död under det rordamerikanska 
kriget. I genomsnitt räknar man 
r.n hvarje fallen i ett modernt krig 
till 36 tusen kr.

Det fordra», som bekant, många 
kulor för att dräpa en man i krig. 
Under AlexandrUs bombardemang 
a Hy rade den britiska flottan 3,165 
skott mot de egyptiska befästningar­
na, där dock blott omkring 500 m in 
föllo, och under belägringen af 
Mrzieres år 1870, vållade tyskarna 
med 193 tusen projektiler endast 
300 fransmäns död.

Under K rimkriget voro 1,460,000 
man I fält. De sköto 89 mill. skott, 
»om dödade 118 lusen soldater — 
man kan lätt räkna ut, hur många 
mill. kulor, aom afiyradea till intet 
gagn.

E*gele*iä**e*eom krigare
"Dai y Mail.s” korrespondent i 

Pretoria skrifven Boerna ha 
som tappra ra in dra största akt­
ning för drottningens soldater. 
Då general Botha en dag såg d ra 
ena härafdclningen efter den an 1- 
ra storma fram mot kopjerna vid 
Tugela, där boernas kulor mejade 
ned dem, utropade han:

— Jag önskar jag hade f m 
regementen af deaia män undra 
mitt kommando!

Calgary-iidmonton
—och—

Qu’appelle-Long
Lake

JBBMVÅtiS BOLAG

a * Till Sala UtmärktAwmlFör höglandarna hysa boerna 
en beundran, som de aldrig dölja. 
En gammal fältkomett, hvars 
ärriga ansikte förtäljde om många 
blodiga strider, sade en dag till 
mig;

FRITT REG KRING SLAM D
kan ännu erhållas inom korta 

afstånd från dessa jern- 
vägars Stationer

gAug.
Omvexlmg är äfveu för barnet 

ett behof, vida mera trängande 
äu för de vuxne, hvarför modern 
aldrig bör tvinga tornen att hålla 
på med samma lekar, sammu sys 
aelanttningar, när hon märker att 
intresset börjar slappna. Fram 
for allt bör bon ej tvinga dem att 
hålla sig för mycket inom hem­
mets väggar, där lått enformigho 
ten smyger sig in med ledsnaden 
i släptåg, 
tumla om i det fria så mycket 

möjligt, låt dem hoppa, dansa.

STADSTOMTER— Dessa högländare äro heit 
enkelt storartade. Hade ni icke Läkaren (känRIKTIG DIAGNOS.

ner på pulsen): — lim, hm, hela 
sjukdomen tveks mig Inte rara an­
nat än vanliga "kopparslagare".

Patienten: — Ja, doktor, jag för­
står, men gif det i alla fall ett la­
tinskt namn, jag måste nämligen 
ursäkts mig hos mina förmän.

rid alla stationer efter ofvannämd i 
Jemvägar.

Alla närmare upplysningar medde­
las bred vil ligt af

Osler, Hammond & Nanton,
Land Department.

881 MAIN ST. * WINNIPBG 
L**d fiån 8.40 till högre

skottarna, kunde ed ra generaler 
strax packa in och resa hem igen!

Jag svarade honom, att hans 
aktning icke hindrade honom att 
skjuta stackars ”Donald High- 
landman" (smeknamn på högskot-
taraa).

— Nej, sade han, men vi hata 
rent af att göra det. Soldaterna 
i khaki bry vi oss inte om, då 
vi icke kunna skilja det ena 
regementet från det andra; men 
h var gång vi sigta på en man i

— SåA, hanNÖDD OCH TVUNGEN, 
gifte »Ig med enkan; jag trodde han 
hsde ett godt öga till dottern 

— Ja, det liar han, men enkan 
hade ett godt öga till honom.

Låt bartfön fritt få

DRYCKENSKAP
ÅR EDER FAN, BRODER FA­

DER eller nAgon annan anhörig 
beftifven pA Dryckenskap? Vi ha 

ett »Akert botemedel *<>m kan gif- 
vaa med eller utan patientens vet 
dkap Slrrif på engelska för erhål­
lande af närmare underråttelaer, 
näral it 2 eta frim. A drem: D» W. 
H. Saumderä * Co. Chiee

•om
springa, kust* boll och hitto på 
allt, som roar dem och som o| är 
förkastligt. Blott en sak bör all- ' kilt", veta vi att vi dräpa en 
drig tillåtas dem: att »tta syslo- tapper man, och det känns som

ett mord.

Cigarrer.
En bekant, Intelligent tysk för­

fattare, Ludvig Barnay, har aåndi 
ett Bcrliuerblad följ a ode afot is­
mer oro cigarrer:

Det är med cigarrer, aom med 
ung» flickor: de glöda för män­
nen.

Pioneer Insurance Agency
Etablerad 1871.

Det lönar sig att brandförsäkra 
ett godt oeh aolidt bolag

Carrnthers, Broek and Johnston 
451 MAIN 8TEET 

5 12 Bredvid Imp

lösa.
Det förekommer ofta bos torn, j Jag har talat mxl tusentals 

som ha anlag för tröghet, att de l*jer, och icke en enda gång har 
ej kunna hitta på något att sys- jag hört annat än braöm öfver 
sAsätta sig med. I sådana fåll är deras motstaixiare. ”De slåss som 
det rådligt att ge tornet något djäflar”, heter det ständigt, och en

ill.

12, 10,12
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Canadiensiska Baptisternas stora 
conventioe som tager sin början <len 
3 Ije juli och alsletai den ISde. Ilan 
kommer Rf ren dl alt besöka sin mo j 
der som bor I Mitincenta. t »der 
tiden kommer Hr John llalvorson 
från Bed Deer att rest pl filtet 
härupppa. VI ren oeb sommaren 
liÄmppe är underbart skön, om allt 
fortsätter som det har begynt skall 
lanrtlmannen kanske slå si* en "hac­
ka" detta år.

Brefafdelning. Canada» Sord råst förtiden April. 
Jag hade nöjet att stanna I Wiani 
pe? I trå dagar och log nämda stad 
I god betraktare Det rar en ån stad 

~ ined brwla och räl traåkerade gator 
i och gråader, mo tern belysning, »pir 
vägar, moderna »B Irslm*,»imt stora 
offentliga byggnaderceli Iniåttnlng 
ar. City Hill »kalle ioke »kammas 
för sig I ijlllra Chicago eller någon 
annan liknande stad. Jag gjorde ej 
»Inga bekantskaper i Winnlpeg 
men träffade likrl#t r.lr landsman, 
Mr Korslniid, som lur sitt kontor på 
vist ra hörnet al Canadlan Pacific 
stationen. Han gjorde hvad ban 
kunde för mig med vänligt beniö 
tandr och rekommenderas Mr fora 
lund I allmänhetens hågkomst. Den 
andra bekaut-kapen gjorde» med en 
norsk rid namn A. A. Meyer pl det 
obemsade "Svea Hotell". Mr M 
lagade och styrde om saken så, att 
kropp och sj‘ll frtrblefvo tillsammans 
på mig och det för rimligt pris. Oodt 
och r.ll rar det, tack!

Jag har hört några s. k. "smart 
ingar" hflromkring såga, alt livad 
beträflar fritt land i Canada, år det 
blott humbug för att loeka enfaldigt 
folk att resa bort en del pengar. Men 
II sa re, om du hör något sådant, kan 
du utan farhåga srara, att det är en 
af de största lögner, som kan uttryc­
kas äfren under en valkampanj, och 
mycket lör stor under några and'» 
ti 11 fil I len, ty I Nordvist Territorier 
na finnes land, godt oeb fint land I 
••fvciim, fritt fur enlivar, »om vili | 

odla och vara en heinmansegaie 
J.ig såg landet I norra Alberts. Det 
iknar en park. Jag vet att det är 

p*ats för tu nga hundrade, ja tusen 
la».

LAND wi * mi raett
■arket.

1,000,000 acre godt IjuhI i MANITOBA,-----
ipegå ncb audra jimrlig»- 
Vitdfc land nät* \X inni Mg

n* ead. Skråf efter Pamflett

D- A- ROSS - 459 Main st. Wi

A|f l So likoims pattaratet,
I sista »krifvefsen under denna 

rubrik omnSmdes icke pastor 
Kehners beaök, för Uviiket man hir 
klnde dg tacksam oeb glad, oeb 
hrilket varit tillbörligt alt flrr om­
rå oms Det ir uppmuntrande för 
dessa hörsamlingar att erhålla aåda 
na beaök, sårskilda nåd- oeb hrlbs- 
stunder rid Herran» bord. Försam­
lingarna åro ej otacksamma, därför 
att man ej hör »4 mycket från dem 
I tidningar.

I Nya Stockholm har man påbör­
jat konfirmatlonsakola och man äm­
nar också hafra dylik 1 Fleming 
Äfven I dessa traklcr vårdcraa den 
den sekelgamla lu'he~»ka kyrkan, 
som trote allt nytt »tår, ännu, Uudl 
lof lika tryggt på bibelns säkra 
grund, oaktad! Ue många angrepp 
från bekännare »f annan åskådning.
Man har nog känt dyningar af den­
na "I ihetsanda" s. k. äfren liär I 
Vestcrn, men Hei ren allena kommer 
med lugn och frid — och när man 
besinnar »Ig så är det lutlierska nog 
bäst.

Den cyklerhetslag, afsedd för N.
W. T-, men »f "politlknssar" ned 
tystad, liar dock ej omintetgjort 
Unken på nyktei bet bland skandi­
naverna hår, åfren om poHtlci Icke 
ifra lör nykterhet. Man liade nyk- 
terhets fester 1 Nya Stockholm och 
Fleming den 33 juni. På den sena. 
re plaisen liade samlat »ig flera Is 
mlljer med bain samt fleiUIct af 
vår ungdom, och alla Imde det trrf- 
ligt oaktadt den tryck» de rårmen, 
som var rådande. Hår består före 
ningen af för.-amiingemeilleitmi»i, 
ocli men söker »tt hålla elg nyktei 
och ordentlig dilr. På den lörra 
platsen h» eu del, som tillhört före­
ningen, gått ur densamma, troligen 
t.ll följd af att man fann del föl 
torrt dår oeb att löreningen förliiaeti 
hufvudmålet för sin verksamhet
Hoppa» att man gör allvar med
nykterheten bland vårt folk, så et-
man blir nykter icke allenast till lEfcURela A/to. Juni 18 1900.

kroppen utan ocksA Ull själen! Em cl
reitid, dryckenskapen liar aldrig Har med bedcaom plats i eder ä- 
gjort någon inånniska något godt - r,<lc tidl|inK "Canada" för följoi.d, 
Icke ens krögaren. Det år önskellgi nyhelamedelandei!: 
att få höra, att svenska rne, »om be 1 går den 17 juni stiftade» den 
»öka Whitewool, tå det vitsordet om mr8tÄ ■oandinavwku baptistlör-am 
sig utaf John Bulls afkomlingar: att dngeu på denna plats al Hev. X. J. 
de åro nvktra och ordentliga C. Bergen representanten för den

Förfärlig stark torka med ålföl dcnidiiiaviska baptistve. ksamlieum 
jande hög Vunne omkring 100 gr. i N- W. 1. Han piedikade på f. 
Fshr. 1 skuggan tom varit och är ™ de" Grumlade skaran I- mitt 
delvis ånnu rådande, har uHstin »em med ledning al Mat. 16:18 om 
torkat upp den växande grödan, »i ltriati föiwnillng. upprlimeUe, dess 
att man ämnar nu plöja upp en de! grundläggare, grundval, dess trygg 
af de sådda fålten för att vara beredd l,et gentemot alla "magier" om ilen 
Mr en mera gynnande väderlek näs- förbllfver trogen de grundprincip 
U år. Man hade t dessa trakter I *um * te,t- Irsmhilles for Kristi 
Ar för liten tid »edan hopp om den församling a» bygga på och
mest lofvande gröda, men ett hårdt efserlefva. Det var en klar fattlig, 
år måste -åsont del synes komma allvarlig, och ö.vei bevisande piedi- 
ölver os». Ju efter hvad man sfiger, k«“ Sedan middagsrast åtnjutits 
har man hur leke heft så kallat mis åtailudu» alU dem som på allvar 
våxtår på omkring 11 är, så det blir »nskade bllfva lemmar I Kristi syn 
väl med Gud» hjälp äfven någon ut- d8» kropp på jorden (församlingen) 
väg lår, dock förhållan let kan ju di den organizerades och Instiftades 
ändra» något innu. *'21 medlemmar. 11 stycken af

I Nya Stockholm har man just på dessa b'efvo på e. m i den lilla In- 
senare år börjat att farm» I större I* m'n egendom, hvilken»
skela, därför kan förlusten komma stram! smakfullt dekorerat» för än 
ett klncee något hårdere. 1 Flem- damålet, "begrafne med Kristus ge 
Ing dir men farmar I stort kännes noin dopet till döden för att uppstå 
förlusten svårare, om grödan slår fel. «* vandra i ettnyltlefverne." rom. 
Hoppeadock att man »kall få tillräck «=*• NisUn dubbla anulet liade 
ligt med hö. Ånnu ir det ej för infunnit »ig vid detta tillfillle hade 
sent med höet om rign faller »nart. ‘«ke morgonskyn varit mulen och

regniik. Dagen biel doek dea här­
ligaste man kunde önska alg.

Denna församling är den andra 
som Pastor Beg gen organiserat se 
dan anlände Ull Ålberu den 13 ja­
nuari detta år- Den första organi­
serade» i Swan Lake, Red Deer di 
striktet den 22 april. Dopförrult 
ning egde rum der den 10 juni då 
4 siyeken Igenom de: beliga dopel 
förenade sig med fuisamliugen. Än­
nu en dopförråttning ägde rum de: 
midsommardagen. l‘»-to. Bergen 
anträder om torsdag den 28 resan 

j till Winnlpeg för att öfvenrara de

Eu »for »«a på förbättrats Farmer i Wiani 
Oss uärhet Billig* och på HMs vilkor j 

tör Sl.oo pr a re bittre åu ko

t

Bilan, SDominlon <X
•lOcaVCV Knierna.

C. O. Qriri

CROm & GROSS.
Main Ser midieeuot City Hall.

F ASf IOHKTSM A K L A RE.
Billigt farmland i Springfleld ron

äsnzäzszzss* “ fmbiljetter

I

frän nlln delar nf de Skatidinaviska 
landen ooh Finland séiljsis billi^asi af

wrn» iro från $1.00 till 13.00 pr 
»ere mot en Uotuledel kontant res 
ten på nio årliga afbetalniugar. Lis 
tor osh kartor på begÄran. W. P. F. CUMMINGS I

General Steamship Agent,

Tågen afgå Care of C. P. R. Oiliee, WINNIPEG. MAN.

GANADASTRYCKERIfr An C, pt ti. Stationen till

Montreal dagl. 
Vancouver 
Deloralne

21.50 
7.15

(uiom sönd.; 7 3j 
Moosejaw " " (lokal) 8.30
Brandou jg jq
Glenboro "
Hat Portage "
Emerson månd. onad. (red.
Teulon tisd., torsd., lörd.
West Selklrk mån., ons., fred. IS 30 
Minnedoaa, dagl.
Yorkton, tiad. och torsd.

fiiiommrntirrur tig till vijörande af nlli ring»

© ACCIDENS- & BOKTRYCK ©
fort, väl och billigt.

Namii»t«rni|»llng: 100 Papper» 100 Kuvert, gud kvalitet tl.OO.8.50
800
7.40

1220

8.30
e.3u

Idgtn Ankomma från 
Montreal dagl.
Vancouver " R I PANS iäböies 

Doctors flnd
A Good 

Prescription 
for mankind

terjsncÄ
do yoe good. T* —nln ead eoe tboueund »-m.

6 30
21.20

Urandon " (utom sönd.)(lokal) 12 15 
Moosejaw ” " " ig io
Deloralne " " 20 20
RatPo-tage" " 18 00
Glenboro ™ 17.30
Emerson månd. onsd. fred. 1655
Teulon tisd., torsd, lörd. 18.50
WestSelkirk tisd., torsd, lörd. 10.00
Minnedos», dagl.
Yoi kton, onsd. cell fred.

Min »k Ifvelsc toide allaredan v» 
ra för lång och ilårlör många hk Is 
ningar til! Redaktionen, läsare i cli 
läsarinnor i Canada, med punkt och 
punktum.

19.10
1910 I

Jumc» Erikuon. 
liulepeiidence P. O ,

Sr. Louis Co., Minn.

Afg. till 
Ank. från
Tåg passera våaterut österut

4 44 23 29
1600 950
14 50 13.00
15.57 9.54
17.24 13 21
2.36 1.28

St. Paul dagl. 14.10 
" 13 35d:o

V

Wliltemouth
Tyndall
Minnedosa
Fleming
Whilewood
Ra t Portage

*

4 '<£>

DÖRSBOLADK
T till underteckna.! med p\ krift ”Ten 

der for Lock and Dam. 8t. Andrew’* Be 
l-id*. Bed Bi ver. Man.,” emot,tegas å ml ti 
kontor -upp till Milmlagon den 16 j • 1* 
19X0, för uppförande af eu konkrlt hl i-e 
och Damm vid St. Andrew* fallen Bed 
River, i provinsen ManiWba.

PUn och »iiecifikationer kunna »ei ho« 
detta departement; pl Mi Ze; h Melhioi 
kontor. Departementets platsingeniör i 
XX innipeg; M H. A. Oray. plat^ingeniör 
i Toronto, Coofederation Life Bld; Mr C 

Deajardins, Clei k of Works, P.*t Office 
Mo. treal: och Mr Ph. Beland, C erk o 
XX orks. Poet Office, Q.mbec. Blankettm 
för anbudens ifyllande kunna också er­
hållas på ofvaimAmda platser.

Hugade »pekulauter underrättas hlr- 
med, att anbuden l.imna» utan afsdeude 
om de ej å.o utfylda på de tillhandaliå l 
ua tryckta bUnketterna, och egenhludig 
underskrifna.

Kontraktören mSete Mrbiuda sig att åt 

lyda de förordningar, som fatlats af Gov. 
General io-Couneil rörande arbetarnei* 
bekvämlighet, sjuk och blltovård.

Hvarje anbud måste åtföljas af 
ce pr erad bank Cheque, bet-lbar på urder 
till tle Honorable tbe Minister of Public 
Works, mot»varnade en tioudedél af an­
budet* suasmo (10 per c.) hvilken summa 

blir förvår kad.om kontraktören vägrar 
att påb>ja arbetet, når han fått order 
eller om han ej kau fullborda arbetet Om 
anbudet ej antagee, fiterrin les checken.

Departementet förbinder sig ej att an 
tag* lägsta anbudet.

ANBUD, a Idreseerade

■

-acaag
1McKerchar & Forrester,

* ADVOKATER.
nit e. IMÖRXNOX

!.Akur. och Kirllrg. 
Mottagniiigathl: 1-2.30 c. m. 7-8 30 

Tel. 1150.
*18 Klgln Av.

Kontor: Adrww:
435 Main St., P. O Ilox 473, 
(öfver Union Bank.) »IkNIPiC MAN..

uttilnia E/<,n/ioniförvaft>is

e. in.

Dr E. W. Montgomery,
Liibnre A Kirurg.

OttUf: 430 Maln 8t. WiimijM-g
T«defo*i: Koititf Hl', fls-wad 91

John Erzin er,
Tobakshandel I Parti* Minut
MC/STTMM III.. 41H MAIS ST.

I

R. C. MC PHILLIPS

I IKOMMISSION* LXNDTM iTAR* 
både under Dominion uch pruvin*! gan-c 

Kontor: Confeiierati<>n Hlock,
469 MAIN ST.

A F*EE PATTE8N
föinsrsiar.*Ä

90-4-12 MS 11

60 VEA*»’ 
EXPERIENCEX.

A UMBS ÄAOABNE

c* Är-Jts' tinreur”
.|W||k Eellable, Shb»1c. Up**.

Indeptndtuce, Minn., Juni IMtO. 

Ärade Redaktör af Caxaoa! På order.
JOS. B. BOY, 

Actiug 8ec
LVpartmeat of Pub ie Work» of Canada 

Ottiara, Juu* 13th. 18*

DtamneEf te. som mitt sista bref fick plats 
l Mer ärade tidning, och jag lof- 
vade att komma igen, eå vill jag 
uppfylla mitt löfte att komma igen.

Casada kommer mig regelbundet 
tillhanda hvarje vecka. Tack! Den 
är liten.

r
Awyoo* fii Mm makMUkmtä Smarlpflnw mtm9 

qttkrkly uwrtain oer optoloe frw w het bor aa 
invetitmn t* uroeably nlMfiHi. Co«mmu» 

niwMlSiinf fal U—iWno» <m PataoU

- nottet, wHhotdwwy». til IM

SdfWlBc änfrtca*.
åSSSsHSySES
sassevräteip

LIGENSE
W.)god och hjärtligt räl-

SSSCSSr
THE McCALL CO., i

i*e-i*s w»«t 1 sta «: •«. r*t. $

"

HOS -UFWf «*,komi
Jag ämnar »äga nigot mera om 

h vad jag Iakttog under min resa i J. E. Forslund.
Elf

a

tes

jlT5, ' - <.i
• '2

' A ■' ! ; 1 '. '■ '' ' i ' 1 /
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SADERHANM. HetibigeHf I, _ _ # .

har inkommit
IWCMdaipirtW I Vf*lrn IL-tung 
I rn<L HemmJ.ntig-.PCIl O. Jo U, ettirl Utger af moderna HATTA* och BÖSSOB från de båsta 
hantiOfl 1 Hedstu »kulle »Myra firmor. Rom till oss first innan ni köper. Lika fina som skråddaregjorda

Nya Manskostymer...
tiljas till halfva priset. Kom och bese råra Me* tia r ssdrr 

Kläder 60 Cents,.. det kommer att förvåna eder. De båsta Olje- 
K lider, bästa vårde $3.15 per kostym.

eee

Prenume-
etl sl igsrail, hvarvid ett slag nf 
e.i stör träff.ide honom i hufvudet

som nu»1 häftigt, att han stmx Uåml 
»Hed.

1 Myra, Järfaö, ihjaltk. >t* under i 
tisdagen arbetaren L Persson med 
etl revolverskott nf en I sallskap 
med honom varande yngling.

Dessutom b.i flei-e smirre vålds 
dåd föiöfvnt» i olika delar af pro­
vinsen.

SKODON... på

Särskildi föst» vi uppmärksamheten p* vira ut­
märkta odi bastsnti Oiufarbetire Skor, oöfverträf- 
lade i hållbarhet.

Titta le till sm leeaB SI kSper hes sågas ammam. CANADA. -

Lake of the Wcods Glolhing Store, Rit Portagc.
bredvid gamlu POSTKONTORET,VESTERVIK. Arbetaren Vik- 

lo Andersson från Statrkårr, 
h iktud aåso.n tilltalad lör mord. 
stölder och mordbrand, har begått 
gjalfmord 1 buktet.

VENERSBORG. En stackars

1 Den billigaste och bästa platsen i Hat 1'ertage lör arbetaren att köp»

ning, aom sio: tingssesionerna un- 
der de senare åien antngit, är det j 
förklarligt, att lagman Stäng fun-;

Skend. Kyrkor I Wlnnlpeg.

QV EV LUTHER SIONS KYRKAN,

ÄÄS.titS|sS;i3fiBSS
dande arbetet i stortinget. Men
skulle omständigheterna kräfva och h.srj. onsdag» *»1U kl. Se. m. i

hvarest Jordbruk lonar sig!kvinnas död. Medels hängning 
beröfvade sig i torsdags morse 
fröken Alina Ltindqvist i Veners- 
boig lifvct. Hon h.tde fört etl
•träfsmrt lif, dels aom »ömme; ska hans återinträde 1 det poHiiska 
och dels soin h mdelsbiträde, där j l:fvet, då tvifla vi e| på alt lag- Bostad; 4* Fonaeca »t. 
uud -r försörjande sig tjälf och bi man Slang skall därtill vara redo, pöRSTA SKANDINAV. MISSIONS 
dragande till föräldrars samt en därför borgar hJin» af alla erkftn „rn w-jöi 1^1**^* -*1 
•ysten upp. h-ille. Bekymmer d», varma och oegennyttiga kär »kolaS.uo •. m. Atumgodavjerot :m. 
for framliden synes ha v«nt orsa lek till fäderneslandet och hans mSt. ^j, kvällen i måntdeu.
ken till den aktade 47»riga kvin öppna blick för en ledande stnls- 
nans sjufinonl. mans historiska nnsvar”.

ÖSTERSUND. Hvar tionde 
person godtetnpUre. Ett enasiå 
ende fall i hela riket torde vara, 
skrifvor Jämtlands Tidning, att i 
Östersunds län ungefär Itv.ir tion 
de person nuetera ärgodteinpl tre. 
l.auets folkmängd uppgår nilrali 
g m till föga iifver 100 tusen per­
soner, och antalet godtemplure är 
just nu 10,043.

— Tornclriisk har fått egen 
ångbåt. En ångare har öfver 
Norge förts till träsket och där 
b'.ifvit ihoplogad aamt står nu I 
Tjrnehamn, re lo *tt uppehålla 
trafik på denna väldiga sjö i våi 
nordliga landsända, berättar 
Norrb. Aileb.

— Ett svensk t-uorskt underofH 
cyrsmöte kommer alt hällts i 
Östersund omkring deu 29 juli.
UnderolHcerame 1 Östersund ha 
11 imligen inbjudit Trondhjeins,
Vaerneuioeas och Lidherreds kä­
rer* underoffleeraföreningar, hvil- 
ka mottagit inbjuduingen.

Serge.
"Verdens Gang” och den norsk» 

venstern. Den nämda tidningen, 
som ju atädse varit ”.vilde” men 
ock ofta lagt 1 dagen skarp upp 
lattiiiogaf, från hvilket håll vin­
den för tillfället biåser, fort-sitter 
sitt fälttåg mot den nuvarande 
vensterns ledande män i en straff­
predikan, som slutar meden skarp 
kritik, hvartill fogas tidningens 
eget program för valen.

1. Etet konsulatväacn.
2. Planmässig, försiglig finans­

politik.
3. Jord-och bostadsfrågan.
4. Folkomröstning i vigtigare 

angelägenheter.
6. Försakringsfi ågan löst efter 

noggrann utredning p$ basta satt.
6. Rösträtt för skattande kvin

CASADA PACIFIC JÅBMVAtiBNkyikan. B. Rbhwbb, isstor. har utmärkt land till salu I de båsta trakter al Canadas Nord vest. F6r 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Samman a 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; deu 
första Inbetalningen göre* vid köpet och den andra, Ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, tvä år etter köpet, den tredje tre år o. ». v. En person 
som ej odlar minsl 16 aere det första året, iir skyldig betala extra ränti 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarna å 160 aere

' M
Btatig*gud*tj* 
.kuls 8.00 .. i

N Hsnsi pastor.
Buelnd: 291 Fountsiu »t.

pr år allt efter landets pris: — 
första Inbetalningen å
160 »eres a 13.00 pr aere 171.90 och nio årliga Inbetalningar af $60 

83.90 
95.85

107.85
110.85 
131.80 
143.8

KANDINXV BAPTIST KYRKAN, 
• här sf Kil. och Logso 8t. Höndsz»

gudetjänat kl 11 f. m . Söndagwkula kl.
12 001, va., Aftongndetjloet 7.00. Böne­
möte Ouelegar kl. 8 e. m. Ungdomemö- 
le hvarje fredags kväll

S— S ndf.ist dödsdom. Norge» 
högsta domslol har enhälligt stud- 
f.tst dödsdomen öfver Axel Thor- 
vald Petter»jn, som med två re­
volverskott dödat sin fodermor.

— Sprilbol»gen i Norge stå nu 
åter under vot 'ring. t Gjövik | 
— den förstu norska stad, där 
spritförsäljningen indrogs— har 
Iwlaget nu återupprättats med 
837 röster mot 63. Röstberätti- 
giide äro, såsom lor.le vara bekant, 
män och kvinnor, som fylt 25 år, 
och den, som underlåter att rösta, 
anses i ett fall som detta h i röstat 
emot bolagsi örelsen.

— Norskstenhuggarestiäjk En­
ligt telegram från Fitsdiikssiiid 
har stenhu-gurnas fackförening 
le-lutit sträjk inom Smaalenene 
från den-22 juni.

70dodo” 3.60 do
■’ 4.00 do
•• 4.50 do
” 500 do
" 6.50 de
’• 5.00 do

Om 'andet betoliu till fullo på en gäng gifve» 10% rabatt af den eum 
ma, som öfverstiger förslå vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar. •

OBS! Om el ej är I tillfälle att köpa land så skiif efter våra pam­
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOME8TA

do
80dododoC. A. Johjcoh. pastor. 

Elton Street invid kyrkan. 90doBoetad: dodo
do 100dodo
do 110dodo

Billiard House, do 120dodo

RAT PORT A O E,
Det populäraste och bästa Hotellet 

i vestra Canadas "Saratoga”.
LOUIS HILL/ARD., sf 160 aeres(129 tunnland).

L. A HAMILTON.THE RAT PORTAGE C. P. R. Land Commisioner.
Hardware Co. Ltd Skandinaviska bref besvara» pä samma språk.

Splalar, Tennvaror,
KORKAR!. * HUSHÅLLS-AR- 

TI Kl. AR U. II
Main Street - Rat Portage VESTRA CANADA.
gPOTTED piLLSDanmark.

Hela v.ignsp -rsoiuilen vfd Fre- 
deriksbergs spärviigsaktiebolig 
luirden 9 juni nedlagt nrbetet, ___
på grin,diiv.iraf ti afiken å bolagets JOHN WERNER,
alla linier upphört.

Två försöksvagnar med ny 
personal, som skall utbildas, kom­
ma att utsändas på förmiddagen.

Bolagets styrelse anser, att de 
slräjktinde gjort sig skyldiga lill 
kontraktsbiott och ämuar därför 
väcka ansvarslalan mot dem. De 
slräjktinde ulgas af omkring 175 
man.

Regeringens skö-derapport för provinsen Manitoba utfärdad den 
12 December 1899 inneliAllor f .Ijande intressanta sUitiitik för året:

Area under eådd 
..1,629,995 
.. 575,136

/,> k ra ttl i a I folk KURER AR.
Medelskörd pr sc. 8:ma bushels.

17.13 27,922,230 
22,318,378 
6,379,156

Hela eädesproduktionen.... 65,619,744 
8,226,395

Hvete.. 
Hafre.. 
Korn...

Apotekare A Optiker.
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

38 80
■-9.4.. 182,912

168.5.. 19,151
K BB ATI' KS A F V ELS.

Potatis

HENRY LEE 12,000 st. 
35,000 st. 

$470,559.09
10,500 farmarbetare anlände trå östern för att arbeta på skördefälten, oeh 

behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.
Beräknade omkostnader på farmlius under året........$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätti betalnings 
villkor. Priserna vexla från $2.00 och upeåt.

Al eisktdjur exporterade» urdei året.... 
Boskapsuppfödare afeÄnde under året.... 
Total» värdet af mejeriprodukter för året

har nu öppnat upp för Sommarsä- 
-onireii i sin gamla lokal vid MAIN 
STREET dockan Rikhaltigt Lager 
af KaramdUr (t Låikedrycker till- 
handahålles Fitkredtkap o Skjut 
bana. Liksom föregående sommar 
finnas Bmmi för Renande.En silkcsoJUinde prins. Från 

Köpcnhamu berättas, att den 13- 
årige prins Gustaf under senaste 
året på Amalienborg drifvit sil­
kesodling i rätt stor skala. Lar 
verna, som inköpts i zoologiska 
trädgården, äro nu nästan alla 
maskar, som spinna de vackraste 
trådar. Maskarna äro anbragta 
på stora bord i en jämn värme af 
18 grader.

För någon tid sedan besågs 
prins Gustaf* silkesodling — som 
mycket intiesaerar hans föräl­
drar, det dmiskn kronprinsparet 
— af en svensk, herr Jakobsson 
från örgryte i Göteborg, som rest 
för att »e. hur silkesodlingen be- 

”Aftenpos- drifves i Dnnmaik — på ej min-

*! MANI * FRIÅ HOMESTEADo: o"Em Vmrmamde H6»t"
år titeln på et» intressant arbete 

som visar bura äro ännu tillgängliga I många delar af provinsen, såvä! »om i de närgräu- 
ande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkuraionetoriffer för nybyggare till Vestra [Canada erhålla» fråa 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplyeningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM ; det stora bvele-odlingsbiltet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

Sexuel Styrka *
törloras och huru den ken

*
t

;:nor.
ATEBVIXXAS.

•Stads» fuil«tlndigt ttnaglti 
vid mottagaudeal 2». i frim.

Vi årod» ledande »pecialisteraa i 
Å botande »f all» »l»g» Njnr. ocb Blå» 
\ »Jlkdotnir K*n»vsghet o. nfOrmå 
V ge. Syfilis. Oonorrhune, Nettliga 

lövlueler. Oleet. Striktur. m

Stmigs afgåiig från det poiitis 
ka lifvet h tr framkalladt synner 
ligen erkännande artiklar i den 
norska högerpressen, som i sym­
patiska o d dag bringar honom 
sitt tack för hans deltagande i 
det politiska lifvet. 
ten’ pipekar, att Slang ännu ej dre än 200 platser— och som öf- 
fylt 66 år och är vid oförminskad verlemnndesiu broschyr om sil- 
vidgör. Tidningen slutar sin keslarvers uppfödande med "acor- 
led tr.de artikel i ämnet mod föl- zonera blad, en broschyr aom år 
jande ord: "Med den utsträck- grundad på 40 årig erfarenhN.

fritt

: A
Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FörentiStiterns

eller
■' é\ »aabbt och »åksrt. Vi h» bofat tu \ t seuden i 4»r»» agna hem. All» f A bref bemlighAlte» eeh beirara» i ~ eukelt.fOreegtodt kuvert. Rådfråg- 

niugar pr poet (ritt. Skrif i dag 
och pä engelska språket Adre* A 
sm 12,10,11 W

#

F. PEDLEY,;i
Superintendent of Immigration.

Ottawa, CanadaDr. W. H. Saunders & Co.
CHICAGO, ILL.: *

1
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HUGH McCOWAN, Arkitekt, j•Irottuing etrålade sedan i all sin 
glans under den återstående delen 
af dagen. Barm-s spridde sig genast 

: öfver den rida slåttei. och tumlnde 
oro i allehanda lekar Sedan raid

Wl|sl N I PEG. V.lCKRt TAFLOB
såndas fritt rid mottagandet af BRom ?, 190 MAIN ST, 

hsr port rittiingsrii» till Mimi 
Bkpuntkjrkor&t vid kOrMi *f laogsii ock 
FJlea str*ot* P O. Bit» ltt<ROYAL 

CROWN
H lllrAgn I söndag* morse
Btrde AV bar åskan slog ned kl. 

6 på raorgoifen i söndags? dag intagitt fortsattes lekame sann 
sporten. Alla barnen flngo priser, 
men icke för förtjänster på täflhigs 
banan ntan för flit i söndagsskolan. 
På eftermiddagen anlände ett ansen­
ligt antal ungdom och äldre pereo 

| Omslag, öfver hundra olika Hrn »«r. hT‘lk* med lif och lust deltogo
Mrt Balten passerade i måndags ,,e" Storlek 16x20. Mel eleganta springlekarne och bo!Ispelen. På 

på säg till sitt hem I New Stock. guWörgylda Ramar för ISO omslag kvällen intogs gemensam måltid,
belni från Minnesota. o ' u“' • b,*'e,ler l,oll,,|[t QITI<*‘ DirP4

Royal CrOWIl Sonp Co. v\ inmjj vidtogo lekame ånyo.
Staden töker nu att få köpa lie-1 

lyeeiiigsverket. Värdet akall te 
stämmas förmedelst arbitratlon.

Her. t» tiaett, Red Deers grund 
1-1 gg are, har Inlrädt i tjänstgöring 
soro pastor lör Wesley Metodist 
Church.

Mr Webster t. d. landkomrals-donär 
för ManWtiba A North Western ba 
nan har fått en befattning 1 C. P. R»
iagenlörskår.

En Ju la fraktbiitik råkade hä­
romdagen fatta eld af "oförklarlig” 
orsak Brandkåren rar lyckllgtrls(?) 
för krick och skadan blef ringa.

De t. k. l/u Itons Bay Flått väs- 
ter om N. P„ bangården akola ut- 
läggas i ny plan för blifvande hm 
delsmagasluer.

En vecka från • dag kninma 
Orange männen att hålla allt års 
möte I staden.* En massa loger 
väntas deltaga i fästtåget, som kom­
mer att blifva Imponerande.

Gentry’s dresserade hundar och 
hästar äro åter på besök i staden 
De liafra dagligen haft sina parader 
åtföljda af 100 tals smärre tråhent» 
ungdomar, s

Fattän gräsmattorna i staden en­
dast äro nit se på behöfver man ej 
taga skällsord från de vaktande 
De måste tillsägs folk att stiga upp 
på ett beskedligt sätt.

Bicykeln synes märkvärdigt no.- 
utöfvs stort inflytande på krligarne- 
I Toronlo affärer, 
nämligen öfvor att uflären ej längre 
är så god, sedan affärsmännen gn 
direkt hem på sina cykl.ir och ej 
stiga ill lör alt taga sig en klämtarr 
på vägen. Väl hemkomne stanna' 
de hemma och mincihaodlaren 1 
#piiltnoe.s förlorar på det sättet en 
massa kunder.

Stora ansträngningar gömt föi 
att värdigt få "the Century Falr" 
från 23—28 juli 1 gång. Den bäsui 
"artister" halva engagerats, låga 
frakter gifvas af järnvägsbolagen, 
sport af sila slag anordnas o. s. v.
Rum önskas nu lör de besökande 
och kunna de som vilja taga emoi 
resande en ko ta re tid, Inlämna sira 
namn jämte önskade priser på City 
Hall, hvarest en byrå öppnats för 
det ändamålet.

Dandelion- IBANKRUPT341 mél handlade* vid härvaran­
de polisräti under juli månad

C. R. sålde 52,800 aere land 
under juni lör en anm ma af $188,- i SOAP

Piller STOCK780

välbekant vårmedicin, utmärkt som ! 
Lefverrenare, Hufvhdvärksfördrif I
vare m. m.
Fria profver fås på begären, skrift 1 

ligt eller muntligt, från BUYINCEfter en nn 
genåm tillbringad dag började man 
bryta upp vid niotiden.

Prtitagartte voro: första peit: Nan­
cy Strömstedt (bederspris, närv alla 
sönd ). Ragnhild Mattson, Maria E- 
riksou, John Mattson, Agda John­
son, Go' tbnrd Olson, Adolf Olson, 
Anna Backlund, Signe Johnson, Ej- 
nar Backlund, Anna Olson, Anna 
Johnson, Amanda Johanson; andra 
prit: Ejnar Korih, Birger Smitli, Roy 
Smith, Tekla Nebon, Henry Korth, 
llerman Erikaon, Gunnar Backlund, 
Edvard Nelson, Arthur Nelaon, Ester 
Nelso», Halbina Videll, Jenny Carl­
son, Ed k A nden on, Christina An­
derson; trtrlje prit: Ellen Nelson, 
Oskar Erikaon, Jebn Videll. Bertlia 
Johnson, Frida Slmonson, Olga Si- 
monsnn, Ethel Nel on. Barnantalet 
I söndagskolan uppgår till 60.

Breflada. O. E. L. Oh len. 
Enär inbjudan mottogs först den 3 
ds. Förmodar den gäller för V* 1? 
Eller hur? J E F.

Bmunt Anund. Red Deer 
Kom ej expressordern? Var god
låt mig höra.

53 äkientktp iiigingO! i staden 
under juni månad.

B dl Tetepkane bolaget lägger Bere 
telefonkablar i gatorna.

Träd oehboulevarder liafvä ändt- 
ligen grönskat, Ej för tidigt!

Fina m,Ilningar kunna tår ses 
vid "Century f*ir”. "a—>

Fonden för fattiga barns sommar 
koloni stiger nn till $18100.

Arbet t i C. P. R:i verkstäder har 
återupptagita.

Butikerna I staden komma hädan­
efter att stängas kl.6 e. m.

Staden har förnyat kontrakt med 
Bell Telephone bolaget om eldsvåde 
alarmijänsten.

Fotografier af midsommarpfe uie- 
en finnas att köpa I Mr T. Nelaons 
och A. Gustafsons butlxer.
Slröjk utbröt i tisdags bland "plom­

bers", hvllkas göromil består uti att 
p!»c:t a röi och apparater i husen 
för aaultätiänd.imål.

Fattar Erik Rehner I Winnipeg, 
har blifvit kallad af Car Islunds och 
Swedesburgs församlingar I Minne­
sota att blifva deras lärare.

G i Mia mptyittemet skall nu Inatal 
leras i härvarande telefonbolags 
system. T et behOfs då ej längre att 
ringa för att tala vid ''centralen".
En lampa visar, att samtal önskas, 
hvarpå koppling sker utan det hit 
tills brukliga "hallået".

Vid ttuh/ullmäkliget möte i tis­
dags beslötos betydande förbättring­
ar 4 gator oet trottoarer. Macailam 
sksll läggas på Notre Dame east,
Llly från Henry till Pacific, Balmo 
ra i samt flere gator I Fort Rouge.
Asfalt skall läggas på EJineutoti oeh 
Gertie mellan Notre Dame oeh Por­
ta ge Avenue.

Lust reta med dngbdtcn "Gertie 
II." anoidnar mis-lonsförsemlinge 
söndagsskola lördagen den 7 joli till 
Jubihe Park. Ångaren läm ner 
Lombard Street kl. 2e. m. Biljetter 
kosta 25 vte för äldre oeh 15 et* för 
barn, och tillhandahållas bes A.
Hallonqnist och 8. 8. kommittén.
Båten gör en andra resa kl. 4 e. m 
då man torde vara på förhand för 
sedd med bllljett. Återresan aker 
kl. 7. 15. e. m. De i staden vistan­
de predikanterna komma att med 
följa. En angenäm dag utlefvaa.

• Morra Red River dalen t missions­
förening afhåller sitt halfårsmöte i 
Winnipeg mellan den 6—9 juli Mö­
tet öppna» på fredag afton med pre­
dikan. På lördag förmiddag hål­
les »ff ärtmö te och på e. m äger sön­
dagsskolans uppskjutna picaic rum.
Påaöiidagen börjar föi raiddågsguds 
tjänsten kl. 10.30, söndagsskolan 
kl. 2 30, el ter dest slut hålles natt­
vardsgång, samt kl. 7 på kvällen 
predikan. Predikanterna Samuelson 
från Warren, Lindberg från Crook- 
ston, Bergström från Tien, Hofstrand 
från Nya Stockholm och Bengtson 
från Tyndall väntas närvara.

£11 lyckad töudagttkolpienic a fhöl I 
den lutherska församlingen pä Do 
miuioodagen till Louisbridge. Mor T HON J. FORTE,
gonen såg mulen och rägndiger nt, MAIN ST. MCISTYRE BL. 
men icke desto mindre afgiek picnica Skylt: "den reda örnen.
tåget på bestämd tid. När skaran 8eeåamkeetneder-Hhm förtjlnrt. Order.
^ r pr poet om härjas nog». Etm fin rop»-

vil au kom mit tiil bentS m melseorteti r» Hon» verkstad 
började ekyaroe lätta och dagens! Jarelerare. Winnlpe*.

I C. GÖRDON, 706 Maio st.,
Midi emot C. P. R. statlen. Winnlp.

PARim ® fOTOGRAF.
490 M*nt st., Wdinipbo.

De bästa kort I stab 
från $1.50 pr dussin 

Perkiaa Studio, 480 Mnln st. Bang i front 
fortfarande!

Hvar per I i • Halt t
Försök-----

Dammonbe,
430 MAIN ST.

Låga priser. Stort lager. Fullt värde
Bå skina appkBpnw. Bankrupt Stock 

Salu Boden,Winnlpe ga Torgpriser.
den 16 mm

H vete, pr bn. 
Korn ..........

0.64-60 
36c— 38c

Uafre, pi bushel.............0.31 0.33
llö, pr ton i balar.. ..$6 00— 6.50

$6.00

Ilörnet al

Main & Rupert Sts.d.-oGanadian Pacific just söder om Brunswlcks liotelSiuur, mejeri........
d:o liemgjordt.. 

Agg, pr dm färs. 
Fjäderfä : 

kalkoner pr E>

20-“v
.00—18c 
.10-15c 
. —12c

RAILWAY.
pr D)Ferie Resor Damers...I3c

Kreatur': Gudkreatur pr Ib 6—6Jc 
svinÖFVER DB 8 rOKA SJÖ ARNE 

med Ångfartygen 1d:o — 6c LMer VSaker. 3000
köpta från den största La 
det handlareflrman i lander 
för extra kontant. TRE­
DAG o. LÖRDAG till 

OS ete St., vanligt pris 1.50-1.50.

får d:o»J-7c
Ved: Jackplne pr <y-rd .... $5.60 

d.-o........
ATHABA8CA, 1Ek #5.75

$5X0
$3.60

ALBERTA och
Titmarac droMANITOBA,

som afgå frän Fort William "till 
Owen Sound hvarje

Tisdag, Fredag.« Nlindag
ined sau.martbitidning vid Owen 

Sontid till Toronlo, Hamilton, 
London Windsor o. a.

För närmare upplysningar tillskrif 
närmaste C. P. K. station eller

C. E. HcPHEKNOX,
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

Poppel
Hudar: No l pr 8)............

No 2 d:o..........

d:o
I8 Je

7ic Skjortor...Dessa klag.i No 3 <l:o

Dr S. W. PROWSE,
Ster fére*l|nlng!

Ett annat 'stort, lager af 
Mnnsskjortorl liknande det 
vi förut annonserat, inkom­
mit, bestående af kulötta 
Engelska oeh Amerikans­
ka, med eller utan krage. 
Tjouka Arbetsskjortor, eng. 
Flaunelle», Oxfords, Har- 
wards. Motlskiun. Satin Ae 
vanligt 75 eta till l.5u,våit 

55 C. ,ör att få rent hus.
NATTSKJORTOR, 25 dus. 
kalliki oeh flanellett. van 
ligt pris 1.25, vårt 5Sccnta

(G t ex 1 min-rad i Edinburg. Skottland) 
behandlar sjukdomar i

Halsen, t gHt, Urat å Nusan.
Kontor: Rum 211 Mcl«'tyit» Block
utdöm«g* ing» tid: 9.30—12 SO f. ni . 3—ti 

Söndagar 2—4 n m- Telefon 641.
10 tiGoss Kostymer*

Rustibussar, som klänga 1B r 
och fara omkring, kunua 'Bft 
blifva öfverraskade af hvad 
som finnes hos oss.
Billiga, starka, tvättbara, 
ekonomiska
Sjömanskostymer från 50,
75, 85 cts. Hvita 75 C.

Alla slags beklådnadsar- 
för Pojkar.

RMa Tradlnr Stamp»!

IJ. THOMSON k 0. 'Phon 
Megrefnlngs r 

. Entreprenllr. Q

PORTER Ste CO.—hafva det kleta la«ret 1 stsdun af—
Pornlfner, Ola», Lampor. 

Bordeaervie Knifvar, Oafilar.Skedar Rampriser...Då ni behöfver d 
gen till vår butik S80 Main *t. eller

•'OHINA HALL".

varor kom antin-

i alla slags Eloperingaartikler för
Jiidt för Bruuswick Houii j Herrar, Damer * Barn,17.4.8White & Manahan.

BfUiga orglar. FOvutom det sto.a 
Meuelagret bar Masok A Risen, 
flfia lll.Meln st, alttid begagaad, 
orglar från $85 å $70, betalbara 

* 16 1 månaden. Deaaa orglar 
Aro I ged t skick, de repareras och ef 

af skickliga orge-byggore.

500 Main St 137 Albert St.
WINNIPBO.

■AIK »T., Bal Portuge
VI glfva BSaa

Trading Stamps I
Jobi F Howard k Go.

ALEX. C. MCRAE.
Varnar A KÄrdon.

Hör. af Kin g <t James si..

Begär UminiunMdinp adt BBÖD!
af eder Bagars och Uroeeryman.

Uepi|,1t

ty 4et visar, att mästaren betalar 
sina arbetare ordentlig lön.

Apotekare och Kemister
midt emot poetkontoreL 

iegsgna Howard'» ”Bard WateF » 8 18 
vål, ty den år den bästa i härd

Titta in i butikenWinnipeg
niir Ni tittar ut.

Grocery-
Handel

Penningar lemiutrt tilllutka om 
varan ej liefinnes god.

»‘ten.

F. A. DRUMMONP
Ansjovis, Krydrlsill, Fiskbullar, 1 

Ca viar, Sill i kaggar. Brun. 
Bönor, Svenska röda Sa- 

gogryn, Metlwndst,
Enbart Sirup, Ilatlonsa/I, m. m.

339 MAIN St. WINNIPBO
Agent för Morihern Attvranou Co 

Condoo, England. G rundad t 1836 
Lapital 36,000,000.

Stad.- oeh FanaaKrer uaiha^rja.. ^ Bankrupt
A

T & B GUSTAFSON & CO.
.Stock -A. HallonqvMts'efterträdare.

325 Login aie., SriJLSift'
Tdkfoo 294.
Ey Order» från landsorten ex 

pedieras pr omgående.

NAVY GUT.
Sval och Saftig Buying co.

.
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